aposentado no cargo de Artífice de Serviços e Obras Publicas, Grau 6, Referência “J”, 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.103,48 (um mil cento e três reais e quarenta e oito centavos); Estabilidade 
Econômica: R$ 239,09 (duzentos e trinta e nove reais e nove centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 662,09 (seiscentos e sessenta e dois reais e 
nove centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 6.585.529-1/2016 e 6.765.991-1/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21  dias do  mês 
de  dezembro  de  2016. 

PAULO GARCIA

[...]

Carvalho, Amanda Cristina de Paula Carvalho e Ana Julia de Paula Carvalho, ora 
representadas por seu genitor, viúvo e filhas da ex-servidora Eva Maria Martins de 
Paula, matrícula n.º. 226165-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será de R$ 5.276,41 
(cinco mil duzentos e setenta e seis reais e quarenta e um centavos) mensais, que 
corresponde ao limite máximo de benefício para o RGPS, acrescido de 70% (setenta por 
cento) da parcela excedente a este, nos termos do Processo n.º. 6.740.307-0/2016. 

Art. 2º O valor da pensão será rateado à razão de 1/3 (um terço) para cada

[...]

n.º.41432-02 , aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “L”,
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.941,05 (três mil novecentos e quarenta um reais e cinco centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.970,53 (um mil novecentos e setenta reais 
e cinquenta e três  centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 1.182,31 (um mil 
cento e oitenta dois reais e trinta e um centavos), nos termos do Processo n.º. 6.493.893-
2/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21  dias do  mês 
de  dezembro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 13,24/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 13 anos, 02 meses e 27 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições no valor total de R$ 
412,81 (quatrocentos e doze reais e oitenta e um centavos) mensais, nos termos dos 
Processos n.ºs. 6.616.613-9/2016. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

02, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “T”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.744,31 (três mil setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e um centavos); 
Quinquênios (07): R$ 2.621,01 (dois mil seiscentos e vinte e um reais e um centavo) 
Adicional por Tempo de Serviço – 8º Quinquênio Proporcional, LC 276/2015 
(2,67%): R$ 99,92 (noventa e nove reais e noventa e dois centavos) e Adicional de 
Titularidade (30%): R$ 1.123,29 (um mil cento e vinte e três reais e vinte e nove 
centavos), nos termos do Processo n.º. 5.711.021-0/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21  dias  do 
mês  de  dezembro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia